
USNESENÍ č. 17 
 

ze 17. zasedání zastupitelstva obce Petrovice konaného dne 29. 12. 2016 
 

Zastupitelstvo obce Petrovice: 

1. schvaluje pro 17. zasedání zastupitelstva obce Petrovice zapisovatelku Helenu Moudrou a 
ověřovatele zápisu Jiřího Březny a Richarda Toufara. 

2.   schvaluje navržený program 17. zasedání zastupitelstva obce Petrovice dle pozvánky členům 
      zastupitelstva obce a zveřejněného oznámení o konání zasedání zastupitelstva obce.   

3.   schvaluje zápis usnesení z 16. zasedání zastupitelstva obce Petrovice konaného dne                   
24. 11. 2016 bez výhrad. 

4.   bere na vědomí informaci o komunikaci se společností CPI Services, a.s, Praha 1, týkající se 
      kupní ceny nemovitosti prodejny smíšeného zboží v obci, č.p. 110. 
 
5.   schvaluje Plán inventur vč. příloh k provedení inventarizaci majetku a závazků (aktiv a pasiv) 
      obce Petrovice k 31. 12. 2016. 
 
6.    a) schvaluje Návrh Zadání Změny č. 2 Územního plánu Petrovice s těmito podmínkami: 
       Pro zastavitelné plochy Z4, Z5 a Z11 určené k zastavění pro bydlení a průmyslovou zónu bude  
       vždy stanovena podmínka zpracování územní studie bez nutnosti uzavření dohody o parcelaci 
       pozemků.   
       
       b) bere na vědomí informace o zpracování Územní studie pro zastavitelnou plochu Z1 

dle Územního plánu Petrovice. 
 
c) schvaluje obsah Dohody o parcelaci zastavitelné plochy Z1 dle Územního plánu a 
vypracované Územní studie ve variantě „A“ a ukládá starostovi obce její podepsání a 
pokračování v řízeních dle částí IV. a V. Dohody. 
 

       d) pověřuje starostu obce přípravou smlouvy o zajištění přístupu ke stavebnímu pozemku 01 
       dle Územní studie pro zastavitelnou plochu Z1 ve variantě „A“. 
 
7.    schvaluje cenu za odvádění odpadních vod veřejnou kanalizací v obci Petrovice tzv. stočné na 
       rok 2017 ve výši 13,-- Kč/m3. 
 
8.    a) nebylo schváleno - poskytnutí finančních prostředků formou daru 1. Kočičímu útulku na 
       Vysočině z.s., Polná, IČ: 03731821, na úhradu veterinární péče. 
 
       b) nebylo schváleno - poskytnutí finančních prostředků formou daru Nemocnici Třebíč,  
       příspěvkové organizaci, IČ: 00839396, se sídlem Třebíč, Purkyňovo nám. 133/2, jejímž 
       zřizovatelem je Kraj Vysočina, na zakoupení elektricky polohovatelných lůžek včetně nočních          
       stolků nebo speciálních pečovatelských lůžek pro LDN. 
 
9.    schvaluje podání žádosti o dotaci v Programu obnovy venkova Vysočiny Kraje Vysočina na akci  
       úpravy (zpevnění) pozemků místních přístupových komunikací v obci za použití recyklátu dle  
       usnesení č. 14, bod 10, písm. e) ze dne 30. 6. 2016 a schválení dodavatele dle usnesení č. 15,  
       bod 8., písm. g) ze dne 15. 9. 2016, a ukládá starostovi zpracování a podání žádosti. 
 
10.  a-1) revokuje usnesení zastupitelstva obce č. 9, bod 4., písm. c), ze dne 17. 09. 2015, týkající se 
       výzvy k podání nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu „Studie proveditelnosti a 
       účelnosti stavby III/40510 Okříšky – Přibyslavice, přeložka“. 
  
       a-2) revokuje usnesení č. 11, bod 4., písm. a-2), ze dne 29. 12. 2015, týkající se hledání jiného 
       řešení provozování prodejny se základními potravinami v obci. 
 



        
       a-3) bere na vědomí informace o činnosti kontrolního výboru obce Petrovice dle zprávy ze dne 
       19. 12. 2016.  
 
       b) bere na vědomí informace o činnosti finančního výboru obce Petrovice dle zpráv o činnosti 
       ve dnech 27. a 28. 12. 2016    
 
11.  a) schvaluje rozpočet obce Petrovice na rok 2017 takto: 
       rozpočtované příjmy roku 2017 ve výši 4.760.900,-- Kč, použití finančních prostředků z kladného  
       hospodaření předchozích let tj. převod zůstatku na bankovních účtech obce k 31. 12. 2016 
       v celkové výši 12.400.000,-- Kč (pol. 8115), celkem rozpočtované výdaje 17.160.900,-- Kč, 
       se změnami oproti zveřejněnému návrhu rozpočtu, které spočívají ve: 
        - zvýšení příjmů OdPa 1031 – Pěstební činnost o částku 116.700,-- Kč, 
        - zrušení nákupu vozidla JPO ve výši 700.000,-- Kč (investiční výdaj OdPa 5512 – Požární  
        ochrana – dobrovolná část),  
       - doplnění výdajů za akce: zpracování Územní studie pro zastavitelnou plochu Z1 dle Územního 
       plánu Petrovice ve výši 39.800,-- Kč, OdPa 3635 – Územní plánování, elektronického 
       přístupového systému do budovy Obecního úřadu Petrovice v hodnotě 28.400,-- Kč, OdPa 6171 
       – Činnost místní správy j.n., zvýšení rozpočtovaných výdajů nespecifikovaných rezerv na OdPa 
       2321 – Odvádění a čištění odpadních vod o částku 748.500,-- Kč.         
 
      b) schvaluje rozpočtový výhled obce Petrovice na období 1. 1. 2018 – 31. 12. 2020 dle 
      předloženého návrhu. 
 
12.  a) bere na vědomí informace z jednání valné hromady svazku obcí Zásobování vodou 
       Okříšky, která se konala dne 8. 12. 2016. 
 
       b) bere na vědomí informace z jednání Pléna MAS Podhorácko, které se konalo 30. 11. 2016. 

 
13.  nebylo schváleno - zvýšení odměn neuvolněným členům Zastupitelstva obce Petrovice 
        s účinností od 1. 1. 2017 dle předloženého návrhu  
 
14.  a-1) ruší Opatření č. 1/2006 Pravidla pro úhradu nákladů za svoz a zneškodňování odpadů  
       v obci Petrovice ze dne 16. 2. 2006. 
 
       a-2) schvaluje Nařízení č. 1/2016 Pravidla pro značení nádob na směsný komunální odpad v obci 
       Petrovice.   
 
       b) schvaluje směrnicí o účtování daně z příjmů právnických osob za obec. 
 
       c) ukládá starostovi obce uplatnění připomínky ve věci společného územního a stavebního  
       řízení na stavbu „Přestavba skladového objektu na truhlářskou dílnu + přístavba skladu a soc.  
       zázemí“ na pozemku st. p.č. 28/2 - v k.ú. Petrovice u Třebíče, stavebníka Ladislava Skryji, IČ:   
       62857282, Srázná 558, 675 21 Okříšky, týkající se vypracované Akustické studie (doplněné 
       původní studie ze dne 7. října 2015 a 29. dubna 2016) ze dne 29. června 2016, firmou 
       AKUSTING, spol. s r.o., Brno, IČ: 27679748, neboť neobsahuje zhodnocení hluku k nemovitosti 
       č.p. 8 v obci Petrovice, na pozemku p.č. st. 27/1 – zastavěná plocha a nádvoří v k.ú. Petrovice u  
      Třebíče a zjištění ceny za možné posouzení předložené akustické studie odbornou firmou. 
 
15. a) bere na vědomí zprávu o hospodaření obce za období 01. 01. 2016 – 23. 12. 2016.    
 
      b) schvaluje rozpočtové opatření č. 12/2016 provedené účetními doklady rozpočtu č. 19 – 21 
      zvyšující příjmy obce ve výši 448.200,-- Kč, rozpočtuje dosud nerozpočtovaný zůstatek 
      na bankovních účtech obce k 31. 12. 2015 vzniklý z kladného hospodaření minulých let (položka 
      8115) ve výši 83.000,-- Kč a tím zvyšující výdaje obce ve výši 531.200,-- Kč a upravující výdaje  
      obce v rámci rozpočtové skladby.  
 
 
 
  



 
 
 
 
 
Přijatá usnesení byla přijata takto: 
Usnesení č. 1, 2     pro – 7 hlasů   proti – 0 hlasů  zdržel se – 0 hlasů 
Usnesení č. 3, 4, 5, 6b, 6c    pro – 8 hlasů   proti – 0 hlasů  zdržel se – 0 hlasů 
Usnesení č. 6a,       pro – 7 hlasů proti – 1 hlas    zdržel se – 0 hlasů 
Usnesení č. 6d         pro – 6 hlasů proti – 0 hlasů  zdržel se – 2 hlasy 
Usnesení č. 7         pro – 7 hlasů proti – 0 hlasů  zdržel se – 1 hlas 
Usnesení č. 8a       pro – 0 hlasů    proti – 7 hlasů  zdržel se – 1 hlas 
Usnesení č. 8b         pro – 3 hlasy   proti – 2 hlasy  zdržel se – 3 hlasy 
Usnesení č. 9, 10a-1, 10a-2, 10a-3, 10b, 11a, 11b pro – 8 hlasů   proti – 0 hlasů  zdržel se – 0 hlasů 
Usnesení č. 12a, 12b, 14a-1, 14a-2, 14b, 14c,  pro – 8 hlasů   proti – 0 hlasů  zdržel se – 0 hlasů 
Usnesení č. 13         pro – 4 hlasy proti – 1 hlas  zdržel se – 3 hlasy 
Usnesení č. 15a, 15b     pro – 8 hlasů   proti – 0 hlasů  zdržel se – 0 hlasů 
 
 
Při projednávání záležitostí bodů 1 – 2 bylo přítomno 7 členů z 9 členů Zastupitelstva obce Petrovice. 
Při projednávání všech záležitostí bodů 3 – 15 bylo přítomno 8 členů z 9 členů Zastupitelstva obce Petrovice. 
 
 
 
 
Zapsala: Helena Moudrá    Vyhotovení zápisu: 5. 1. 2017 
 
 
 
   
                     ...................................  .................................... 
                   Ing. Zdeněk Jeřábek     Mgr. Petr Padrnos   
                              starosta         místostarosta 
 
  
 
                   ....................................  ……............................. 
                       ověřovatel zápisu     ověřovatel zápisu 
                         Jiří Března      Richard Toufar  

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


